UNIVERSITAT
POLITECNICA
DE VALENCIA

Serveis
Publics

Pension maxima: 42.829,29 €
Pensiones minimas

Clase de pension

Jubilacion
Titular con sesenta y cinco afos.
Titular menor de sesenta y cinco afos.

Titular con sesenta y cinco afnos procedente de
gran invalidez.

Incapacidad permanente
Gran invalidez.
Absoluta.
Total: Titular con sesenta y cinco anos.

Total: Titular con edad entre sesenta y sesenta y
cuatro afnos.

PENSIONES 2023

Revalorizacion del 8,5%

Con cényuge a

cargo

Euros/ano

13.526,80
12.682,60

20.290,20

20.290,20
13.526,80
13.526,80

12.682,60

Titulares
Sin conyuge: Unidad

econdomica unipersonal

Euros/ano

10.963,40
10.256,40

16.445,80

16.445,80
10.963,40
10.963,40

10.256,40

Con cényuge no
a cargo

Euros/ano

10.406,20
9.695,00

15.610,00

15.610,00
10.406,20
10.406,20

9.695,00

TREBALLADORS DE LA UNIVERSITAT
PDI, PAS, funcionaris, laborals
jUNITS per a defendre els nostres drets!

SECCIO SINDICAL FeSP-UGT
UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA
Cami de Vera, sin - Edifici 8H - 46022 Valencia.
Tel. +34 963 877 041 (ext.77041)
Fax +34 963 877 044 (ext.77041)
www.ugt.upv.es - ugt@upvnet.upv.es


http://www.upv.es/plano/plano-2d-es.html?entidad=UGT
file://nasupv.upv.es/grupos/ser/sindugt/comun/PLANTILLAS/www.ugt.upv.es
mailto:ugt@upvnet.upv.es

Serveis W UNIVERSITAT
. POLITECNICA
Publics DE VALENCIA

Titulares
» Con cényuge a Sin conyuge: Unidad Con cényuge no
Clase de pension cargo econdémica unipersonal a cargo
Euros/ano Euros/ano Euros/ano
Total: Der~|vada de enfermedad comun menor de 8.082,20 8.082,20 8.012,20
sesenta anos.
P:araal del réegimen de.aCC|de~ntes de trabajo: 13.526,80 10.963,40 10.406,20
Titular con sesenta y cinco anos.
Viudedad
Titular con cargas familiares. - 12.682,60 -
Titular con sesenta y cinco anos o con
discapacidad en grado igual o superior al 65 por - 10.963,40 -
100.
T|~tular con edad entre sesenta y sesenta y cuatro 10.256,40
afnos.
Titular con menos de sesenta anos. - 8.306,20 -
Clase de pension Euros/ano
Orfandad
Por beneficiario. 3.353,00
Por beneficiario menor de 18 afios con una discapacidad en grado igual o superior al 65 por 100. 6.592,60
SECCIO SINDICAL FeSP-UGT

TREBALLADORS DE LA UNIVERSITAT
PDI, PAS, funcionaris, laborals
jUNITS per a defendre els nostres drets!

UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA
Cami de Vera, sin - Edifici 8H - 46022 Valencia.
Tel. +34 963 877 041 (ext.77041)
Fax +34 963 877 044 (ext.77041)
www.ugt.upv.es - ugt@upvnet.upv.es


http://www.upv.es/plano/plano-2d-es.html?entidad=UGT
file://nasupv.upv.es/grupos/ser/sindugt/comun/PLANTILLAS/www.ugt.upv.es
mailto:ugt@upvnet.upv.es

Serveis W UNIVERSITAT
. POLITECNICA
Publics DE VALENCIA

Clase de pension Euros/ano

En la orfandad absoluta el minimo se incrementara en 8.306,20 euros/ano distribuidos, en su caso, entre
los beneficiarios.

Prestacion de orfandad
Un beneficiario. 9.800,00
Varios beneficiarios: a repartir entre niumero de beneficiarios. 16.520,00
En favor de familiares
Por beneficiario. 3.353,00
Si no existe viudo ni huérfano pensionistas:
Un solo beneficiario con sesenta y cinco afos. 8.099,00
Un solo beneficiario menor de sesenta y cinco afios. 7.632,80

Varios beneficiarios: El minimo asignado a cada uno de ellos se incrementara en el importe que resulte de
prorratear 4.953,20 euros/afio entre el nUmero de beneficiarios.

SECCIO SINDICAL FeSP-UGT

TREBALLADORS QE LA UNIVERSITAT UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA
PDI, PAS, funcionaris, laborals Cami de Vera, sin - Edifici 8H - 46022 Valencia.
jUNITS per a defendre els nostres drets! Tel. +34 963 877 041 (ext.77041)

Fax +34 963 877 044 (ext.77041)
www.ugt.upv.es - ugt@upvnet.upv.es


http://www.upv.es/plano/plano-2d-es.html?entidad=UGT
file://nasupv.upv.es/grupos/ser/sindugt/comun/PLANTILLAS/www.ugt.upv.es
mailto:ugt@upvnet.upv.es

