

PENSIONES 2023

Revalorización del 8,5%

Pensión máxima: 42.829,29 €

Pensiones mínimas

	Titulares			
Clase de pensión	Con cónyuge a cargo	Sin cónyuge: Unidad económica unipersonal — Euros/año	Con cónyuge no a cargo — Euros/año	
Tubile ei é e	Euros/año	Euros/ano	Euros/ and	
Jubilación				
Titular con sesenta y cinco años.	13.526,80	10.963,40	10.406,20	
Titular menor de sesenta y cinco años.	12.682,60	10.256,40	9.695,00	
Titular con sesenta y cinco años procedente de gran invalidez.	20.290,20	16.445,80	15.610,00	
Incapacidad permanente				
Gran invalidez.	20.290,20	16.445,80	15.610,00	
Absoluta.	13.526,80	10.963,40	10.406,20	
Total: Titular con sesenta y cinco años.	13.526,80	10.963,40	10.406,20	
Total: Titular con edad entre sesenta y sesenta y cuatro años.	12.682,60	10.256,40	9.695,00	



	Titulares			
Clase de pensión	Con cónyuge a cargo — Euros/año	Sin cónyuge: Unidad económica unipersonal — Euros/año	Con cónyuge no a cargo — Euros/año	
Total: Derivada de enfermedad común menor de	Edios/ allo	Euros/ ano	Lui 03/ ano	
sesenta años.	8.082,20	8.082,20	8.012,20	
Parcial del régimen de accidentes de trabajo: Titular con sesenta y cinco años.	13.526,80	10.963,40	10.406,20	
Viudedad				
Titular con cargas familiares.	_	12.682,60	_	
Titular con sesenta y cinco años o con discapacidad en grado igual o superior al 65 por 100.	-	10.963,40	_	
Titular con edad entre sesenta y sesenta y cuatro años.		10.256,40		
Titular con menos de sesenta años.	_	8.306,20	_	

Clase de pensión	Euros/año
Orfandad	
Por beneficiario.	3.353,00
Por beneficiario menor de 18 años con una discapacidad en grado igual o superior al 65 por 100.	6.592,60



Clase de pensión	
En la orfandad absoluta el mínimo se incrementará en 8.306,20 euros/año distribuidos, en su caso, entre los beneficiarios.	
Prestación de orfandad	
Un beneficiario.	9.800,00
Varios beneficiarios: a repartir entre número de beneficiarios.	16.520,00
En favor de familiares	
Por beneficiario.	3.353,00
Si no existe viudo ni huérfano pensionistas:	
Un solo beneficiario con sesenta y cinco años.	8.099,00
Un solo beneficiario menor de sesenta y cinco años.	7.632,80
Varios beneficiarios: El mínimo asignado a cada uno de ellos se incrementará en el importe que resulte de prorratear 4.953,20 euros/año entre el número de beneficiarios.	